МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 27 апреля 2009 г. N 421-р

О ПРЕКРАЩЕНИИ ПРАВА ПОСТОЯННОГО (БЕССРОЧНОГО) ПОЛЬЗОВАНИЯ НА ЧАСТЬ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ФГУ "СОЧИНСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ПАРК" ДЛЯ ЦЕЛЕЙ СТРОИТЕЛЬСТВА ОЛИМПИЙСКОГО ОБЪЕКТА "ПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ БАЗЫ, ДОРОГИ, МОСТЫ, ЗДАНИЯ И СООРУЖЕНИЯ В СООТВЕТСТВИИ С ПРОЕКТОМ ОРГАНИЗАЦИИ СТРОИТЕЛЬСТВА ДЛЯ СОВМЕЩЕННОЙ (АВТОМОБИЛЬНОЙ И ЖЕЛЕЗНОЙ) ДОРОГИ (ПРОЕКТНЫЕ И ИЗЫСКАТЕЛЬСКИЕ РАБОТЫ, СТРОИТЕЛЬСТВО)"

В соответствии с частью первой Гражданского кодекса Российской Федерации от 30 ноября 1994 г. N 51-ФЗ (Собрание законодательства Российской Федерации, 05.12.1994, N 32, ст. 3301), Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября 2001 г. N 136-ФЗ (Собрание законодательства Российской Федерации, 29.10.2001, N 44, ст. 4147), Федеральным законом от 1 декабря 2007 г. N 310-ФЗ "Об организации и о проведении XXII Олимпийских зимних игр и XI Паралимпийских зимних игр 2014 года в городе Сочи, развитии города Сочи как горноклиматического курорта и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 03.12.2007, N 49, ст. 6071; "Российская газета" N 4824 от 31.12.2008), Федеральным законом от 30 октября 2007 г. N 238-ФЗ "О государственной корпорации по строительству олимпийских объектов и развитию города Сочи как горноклиматического курорта" (Собрание законодательства Российской Федерации, 05.11.2007, N 45, ст. 5415), Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. N 991 "О программе строительства олимпийских объектов и развития города Сочи как горноклиматического курорта" (Собрание законодательства Российской Федерации, 14.01.2008, N 2, ст. 113), Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июня 2008 г. N 432 "О Федеральном агентстве по управлению государственным имуществом", Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 26.12.2008 N 299 "Об утверждении документации по планировке (проекта межевания) территории для размещения объекта "Строительство совмещенной (автомобильной и железной) дороги Адлер - нижняя станция горнолыжного курорта Роза Хутор с электроснабжением линии железнодорожного сообщения", обращением администрации Краснодарского края от 01.04.2009 N 04-300/09-03 и письмом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 22.04.2009 N 03-12-31/4878:

- 1. Прекратить право постоянного (бессрочного) пользования ФГУ "Сочинский национальный парк" на части земельных участков из земель особо охраняемых территорий и объектов в границах земельных участков с кадастровыми номерами 23:49:0404001:1005; 23:49:0404001:1008; 23:49:0404001:1006, имеющих адресные ориентиры: Краснодарский край, г. Сочи, Адлерский район (далее Участки), в границах, указанных в планах границ Участков, прилагаемых к настоящему распоряжению (не приводятся), общей площадью 308 кв. м.
- 2. Территориальному управлению Росимущества в Краснодарском крае внести соответствующие изменения в реестр федерального имущества и предоставить в Росимущество отчет о выполнении данного поручения с приложением копий соответствующих актов.
 - 3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Руководителя П.А.ПОТАПОВ